INFORME DE EVALUACION

SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS SPVA 2014-117

“SELECCION DE EMPRESAS COMERCIALIZADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS
INTEGRALES DE SEGURIDAD COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS
COMERCIALES CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU”

1. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcion de PROPUESTAS, se realizd, el 25 de Abril de 2014, a las 10:00 Horas en las oficinas
de ESU. En la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes PROPUESTAS:

No. OFERENTE
1 | FIRESEC S.A.
2 | FURELS.A.
3 | SEGURTRONIC LTDA.
4 | UNION ELECTRICAS.A.

2. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacion de las propuestas fue realizada en sus aspectos Juridico, Técnico y Financiero.

3. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas se verificaron atendiendo los criterios estipulados en los Términos y Condiciones

de la Solicitud Publica de Ofertas SPO 2014-117.

4. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

De acuerdo con la verificacién de las propuestas desde el punto de vista juridico, técnico y financiero, y

una vez requeridos los proponentes para que dentro del término subsanaran los requisitos de
participacién, se concluye que:

OFERENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
FIRESEC S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUREL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURTRONIC LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION ELECTRICA S.A. CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
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5. CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez establecidas las propuestas habilitadas para continuar en la etapa de evaluacién, se procede a
evaluar los criterios de calificacion con fundamento en los términos y condiciones.
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CAPACIDAD FINACIERA
LIQUIDEZ 0 35 35 35
ENDEUDAMIENTO 35 35 35 35
CAPITAL DE TRABAJO 50 50 50 50
% COBERTURA DE INTERESES 20 20 20 20
% RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 30 30 30 0
% RENTABILIDAD DEL ACTIVO 30 1 30 30 0
TOTAL PUNTAJE CAPACIDAD FINANCIERA is5 | 200 | 200 140

CAPACIDAD TECNICA

CCTv 20 20 20 20
CONTROL DE ACCESO 20 20 20 20
INTRUSION 20 20 20 20
INCENDIO 20 20 20 20
INTEGRACION 20 20 20 20
TOTAL PUNTAJE CAPACIDAD TECNICA 00 | 100 | 100 | 100
EXPERIENCIA

CCrv 150 | 300 | 300 | 300
CONTROL DE ACCESO 0 0 50

TRANSMISION INALAMBRICA 100 | 100 | 100
CABLEADO 100 50 100
INTEGRACION 100 | 100 | 100

De conformidad con la anterior evaluacion y lo dispuesto en el numeral 4.3 ALIADOS PROVEEDORES de
la SPO 2014-117, “Se considerardn aliados proveedores de la ESU aquellos proponentes que hayan
obtenido un puntaje acumulado minimo de setecientos (700) puntos en la calificacién final de los
diferentes criterios de evaluacion de las propuestas”. Los oferentes que obtuvieron un puntaje
acumulado minimo de setecientos (700) puntos son:
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OFERENTE

FIRESEC S.A.
FURELS.A.
SEGURTRONIC LTDA.
UNION ELECTRICA S.A.

TRASLADO INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

La ESU pone a disposicidon de los interesados el informe de evaluacién preliminar de las ofertas, entre
el 9y el 13 de mayo de 2014, para que los mismos puedan presentar las observaciones que consideren
pertinentes.

El presente informe de evaluacién se presentd al comité asesor en contratacion el dia 9 de mayo de
2014.
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EMIRO CARLOS VALDES LOPEZ

Abogado Especialista Profesional Financiera
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ALEJANDRO VELEZ URIBE
Ingeniero de Investigacion e Innovacién.
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